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Sposób burzenia kominów murowanych w określonym kierunku za
pomocą ładunków wybuchowych

Przedmiotem wynalazku jest sposób burzenia
kominów murowanych w określonym kierunku za
pomocą ładunków wybuchowych.

Znane sposoby burzenia kominów murowanych
za pomocą ładunków wybuchowych nie uwzględ¬
niają specyfiki konstrukcji tych kominów. Nie
uwzględniają one na przykład podwójnych ścian
trzonu i cokołu komina to znaczy ściany nośnej,
powietrznej przestrzeni termoizolacyjnej oraz we¬
wnętrznej wykładziny żaroodpornej. Prowadzi to
do częstych awarii, gdyż na przykład po wykona¬
niu otworów strzałowych na głębokość sięgającą
przestrzeni termoizolacyjnej czy też wykładziny
żaroodpornej, po włożeniu w nie ładunków wy¬
buchowych i ich odpaleniu, wybuch nie powoduje
pełnego kruszenia określonej strefy komina i jego
kierunkowego obalenia, lecz wprowadza komin
w drgania i chwieje nim. W rezultacie bardzo czę¬
sto komin pada w miejsce nie zaplanowane, po¬
wodując duże zniszczenia.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu, któ¬
ry zapewni jak najmniejszy kąt odchylenia pada¬
jącego komina (kąt rozrzutu) od zaplanowanej osi
upadku.

W sposobie według wynalazku u podstawy komi¬
na od strony zewnętrznej po stronie planowanego
kierunku obalenia wykonuje się w ścianie nośnej
siatkę nieprzelotowych otworów strzałowych. Kra¬
wędzie zewnętrzne siatki otworów tworzą zamknię¬
tą figurę przestrzenną opisaną na zewnętrznej po-
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wierzchni stożkowej komina. Rzut tej figury na
płaszczyznę pionową prostopadłą do kierunku oba¬
lenia jest trójkątem równoramiennym. W rozwi¬
nięciu powierzchni stożkowej komina, siatka ot¬
worów jest trójkątem krzywoliniowym, którego
podstawą jest odcinek łuku o długości równej 0,5
do 0,55 obwodu zewnętrznego komina, a wysokość
równa jest minimum 0,66 średnicy zewnętrznej ko¬
mina u podstawy. Oś symetrii trójkąta siatki ot¬
worów, na której leży jego wysokość, leży w jed¬
nej płaszczyźnie z osią planowanego upadku ko¬
mina. Otwory strzałowe wykonuje się na głębo¬
kość równą 0,66 grubości ściany nośnej, w odstę¬
pach poziomych równych tej głębokości. Ładunki
wybuchowe rozmieszcza się tak, że ich ciężar
zmniejsza się w obu kierunkach od osi symetrii
siatki otworów, od 1,5-krotnego przeładowania do
0,5 krotnego niedoładowania.

Po włożeniu ładunków do otworów odpala się
ładunki w znany sposób.

Rozwiązanie według wynalazku pozwala na nie¬
zawodne wykonanie zaplanowanego wyburzenia
komina z dużą dokładnością. Kąt rozrzutu w sto¬
sunku do osi planowanego upadku wynosi jedynie
15° na stronę, czyli łącznie maksimum 30°.

Sposób według wynalazku pokazany jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój poprzeczny przez podstawę
komina wraz z wykonaną siatką otworów strzało¬
wych, fig. Z — krawędzie zewnętrzne obrysu siat-
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ki otworów, fig. 3 — rozwinięcie powierzchni stoż¬
kowej siatki otworów komina burzonego, fig. 4 —
szczegół B z fig. 3, fig. 5 przedstawia przekrój
podłużny przez podstawę komina z wykonaną siat¬
ką otworów w przypadku komina z cokołem nad¬
ziemnym, fig. 6 — przekrój podłużny przez pod¬
stawę komina z wykonaną siatką otworów w przy¬
padku komina z cokołem podziemnym przy bu¬
rzeniu komina wraz z cokołem, fig. 7 przedstawia
przekrój podłużny przez podstawę komina z wyko¬
naną siatką otworów w przypadku komina z co-

p "kołem'Jfódżienjnym przy burzeniu tylko części nad-
! źlemifej komina.
! Komin składa się ze ściany nośnej 1 i wykła-
| t d^nj żaroodpornej 2, pomiędzy którymi znajduje
l się przestrzeń powietrzno-termoizolacyjna 3. Strzał-

^^Ica'oznaczona literą A wskazuje kierunek planowa¬
nego obalenia komina, leży ona w jednej płasz¬
czyźnie z osią planowanego upadku komina.

Od strony zewnętrznej wykonano w ścianie noś¬
nej 1 komina siatkę nieprzelotowych otworów
strzałowych 4. Długość podstawy d siatki otworów
równa się połowie obwodu zewnętrznego komina
u podstawy — co odpowiada kątowi a = 180°. Ot¬
wory strzałowe 4 mają głębokość a równą 2/3 gru¬
bości ściany b. Odstęp poziomy c pomiędzy otwo¬
rami równy jest głębokości a. Ęoki d', e', f, trójkąta
równoramiennego (fig. 2) stanowią rzut krawędzi
d, e, f (fig. 3) siatki otworów na płaszczyznę pio¬
nową prostopadłą do kierunku obalenia A. Linia¬
mi g i h pokazano zarys zewnętrzny ściany nośnej
1. Wysokość H siatki otworów wynosi 2/3 średnicy
D komina u podstawy.

Na figurze 5 pokazano rozmieszczenie otworów
strzałowych w przypadku komina z cokołem nad¬
ziemnym la. Na fig. 6 pokazano rozmieszczenie ot¬
worów strzałowych w przypadku komina z coko¬
łem podziemnym Ib. W celu wysadzenia komina
w całości wykonano wykop W.

Na figurze 7 pokazano rozmieszczenie otworów
strzałowych w przypadku komina z cokoełm pod¬

ziemnym Ib — zrezygnowano tu z wysadzenia co¬
kołu ograniczając się do wysadzenia, części nad¬
ziemnej lc.

Dla uniknięcia niebezpiecznego zewnętrznego od-
5 działywania ładunków wykonano osłonę .5, na 2/3

obwodu komina w odległości i równej 1,5 głębo¬
kości a wykonanych otworów*

W razie potrzeby wykonuje się rowy przeciwsejs-
miczne od strony zagrożonych obiektów, o glęboko-

10 ści równej 1,5 głębokości posadowienia ich fun¬
damentów.

Zastrzeżenia patentowe!

15 1. Sposób burzenia kominów murowanych w o-
kreślonym kierunku za.: pomocą ładunków wybu¬
chowych, znamienny tym, że od strony "zewnętrz¬
nej u podstawy komina po stronie planowanego
kierunku obalenia wykonuje się w ścianie nośnej

20 (1) siatkę nieprzelotowych otworów' strzałowych
(4), w kształcie figury przestrzennej opisanej na
zewnętrznej powierzchni stożkowej komina, przy
czym rzut tej figury na płaszczyznę pionową pro¬
stopadłą do kierunku (A) obalenia jest trójkątem

25 równoramiennym (d'» e', f'), którego rozwinięcie jest
trójkątem krzywoliniowym (d, e, f), o podstawie
stanowiącej odcinek łuku (d) równy 0,5 do 0,55
obwodu zewnętrznego komina (jtD) a wysokość (H)
wynosi minimum 0,66 średnicy zewnętrznej (D) ko-

30 mina; po czym do wykonanych otworów wkłada
się ładunki i odpala je w znany sposób.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
otwory strzałowe (4) wykonuje się na głębokość
(a) równą 0,66 grubości (b) ściany nośnej (1) w od-

35 stępach poziomych (c) tównych tej głębokości.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
ładunki wybuchowe rozmieszcza się tak, że ich
ciężar zmniejsza się w obu kierunkach od wysoko-

40 ści (H) siatki otworów, od 1,5 krotnego przełado¬
wania do 0,5 krotnego niedoładowania.
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